
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 2331 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие дорожно-транспортной 

системы в городском поселении 

Кубинка на 2018-2022 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 5/5 «О правопреемстве», Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области от 15.09.2017 № 211, в связи с 

изменением объемов финансирования в 2019 году мероприятий муниципальной 

программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Муниципальную программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района «Развитие дорожно-транспортной системы в 

городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального 

района Московской области от 18.09.2017 № 220 «Об утверждении муниципальной 

программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (в редакции от 12.04.2019 №86) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 



1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению; 

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Одинцовского 

городского округа и Территориального управления Кубинка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Степаненко Е.С. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            

  

 

 

 

  

Приложение № 1 к постановлению  

Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2331 

 

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
 

«Развитие дорожно-транспортной системы в городском поселении Кубинка на 

2018-2022 годы» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы                    

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортной системы в городском поселении Кубинка  на 

2018-2022 годы» (далее-Программа). 

Цели 

муниципальной        

программы                    

Развитие дорожной сети городского поселения Кубинка, 

улучшение транспортно - эксплуатационных качеств 

дорожной сети и повышение безопасности движения при 

рациональном использовании материальных и финансовых 

ресурсов. Обеспечение беспрепятственного доступа к 

приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности (здравоохранение, социальная защита, 

спорт и физическая культура, информация и связь, 

культура, транспорт, образование) инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

Задачи 

муниципальной    

программы                    

Задача 1 Ремонт и содержание дорог общего пользования 

городского поселения Кубинка 

Задача 2 Ремонт и содержание внутридворовых 

территорий городского поселения Кубинка 

Задача 3 Повышение уровня безопасности дорожного 

движения городского поселения Кубинка  

Задача 4 Транспортное обслуживание населения городского 

поселения Кубинка 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Начальник Территориального управления Кубинка  

Е.С.Степаненко 

Муниципальный Территориальное управление Кубинка. Сектор ЖКХ. 



заказчик     

муниципальной 

программы    

Сроки реализации             

муниципальной 

программы    

2018-2022 годы 

Источники 

финансирования     

муниципальной 

программы,   

в том числе по 

годам:        

Расходы (тыс. рублей)                                    
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Средства бюджета 

городского 

поселения Кубинка 

Одинцовского 

муниципального 

района Московской 

области           

 

53876,33713 

 

16900,255 

 

20347,01113 5755,919 5753,87 5119,282 

Средства бюджета 

Московской 

области 

96148,000 8212,000 

 

79347,000 4396,000 4193,000 0,000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том числе 

по годам:             

150024,3373 

 

25112,25517 

 

99694,01113 10 151, 919 9946,870 5119,282 

Планируемые 

результаты       

реализации  

муниципальной 

программы                    

Реализация мероприятий муниципальной программы 

городского поселения Кубинка  позволит повысить  

качество жизни граждан на территории городского 

поселения Кубинка. 

                                                                                                                                          » 

 
Начальник Территориального управления Кубинка                      Е.С. Степаненко 
 

 



 

                                                                                Приложение  № 2 к постановлению 

                                                        Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2331 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 
 

 

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы 

в городском поселении Кубинка  на 2018-2022 годы» 
 

N   
п/п 

Задачи,       
направленные  
на достижение 

цели 

Планируемый объем     
финансирования        

на решение данной     
задачи (тыс. руб.) 

Количественные  
и           

качественные    
целевые         

показатели,     
характеризующие 

достижение      
целей и решение 

задач 

Единица   
измерения 

Базовое       
значение      

показателя    
(на начало    

реализации 
муниципально
й  программы) 

 

Планируемое значение показателя по годам реализации 
муниципальной программы 

Бюджет      
городского 
поселения 
Кубинка 

Другие    
источники 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 
 

Задача 1 Ремонт и 

содержание дорог 
общего пользования 

городского 
поселения Кубинка 

20295,01113  74585,000 Увеличение площади 

поверхности дорог 
общего пользования и 
искусственных 
сооружений на них, 
приведенных в 
нормативное состояние 
(в том числе с 
привлечение Субсидий) 

м. кв. 17 440 17 440 58 650 0 0 0 

Количество 
остановочных 
павильонов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
городского поселения 
Кубинка, подлежащих 

замене 

единиц 1 1 5 0 0 0 

2. Задача 2 Ремонт и 
содержание 

внутридворовых 
территорий 

3580,45717 0,000 Увеличение площади 
поверхности дворовых 
территорий 
многоквартирных 

м. кв. 0 0 0 0 0 0 



городского 
поселения Кубинка 

домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных 
домов, приведенных в 
нормативное состояние 
(в том числе с 
привлечением 

Субсидии) 

Количество 

машиномест на 

парковках общего 

пользования 

единиц 270 30 60 60 60 60 

3 Задача 3. 
Повышение уровня 

безопасности 
движения 

городского 

поселения Кубинка 

0,000 0,000 Социальный риск 
(число, лиц, погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях, на 100 
тыс. населения.) 

 

число, 
погибших в 
ДТП, на 100 
тыс. 
населения 

0 0 0 0 0 0 

Ликвидация мест 
концентрации дорожно-
транспортных 
происшествий  

единиц 0 0 0 0 0 0 

Прирост протяженности 
автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 
показателям в 

Московской области 

% 7 3 5 0 6 8 

4 Задача 4. 
Транспортное 
обслуживание 

населения 
городского 

поселения Кубинка 

52,000 4762 Доля населения, 

проживающего в 

населенных пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного 

сообщения с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

муниципального района 

% 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 



Доля пассажиров, 

оплачивающих свой 

проезд единой 

транспортной картой 

Московской области на 

муниципальных 

маршрутах в общем 

объеме платных 

пассажиров на 

муниципальных 

маршрутах на конец 

года 

% - 3 5 15 25 25 

Доля муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

в общем количестве 

муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок на конец года 

% 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 

5 Задача 5 
Обустройство 

дорожной 
инфраструктурой 

земельных 
участков, 

выделенных для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

0,000 0,000 Увеличение площади 

поверхности дорог 

общего пользования  

% 0 0 26,4 0 0 0 

 

 
 
 
 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                            Е.С. Степаненко 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Приложение  № 3 к постановлению 

                                                       Администрации Одинцовского городского округа  

от 30.12.2019 № 2331 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

 
 

5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие дорожно-транспортной системы в городском поселении Кубинка  на 2018-2022 годы» 
 

 

N п/п Мероприятия по реализации       

муниципальной 
программы/подпрограммы 

Источники      

финансирования 

Всего (тыс.руб.) Объем финансирования по    

годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 
реализации мероприятия 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача 1 Ремонт и содержание дорог общего пользования городского поселения Кубинка 

1.1. Мероприятие 1 
Ремонт дорог общего пользования в 
городском поселении Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

22528,516 8173,516 14 355,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета 
Московской 
области 

82293,000 7708,000 74585,000 0,000 0,000 0,000  

1.2. Мероприятие 2 
Содержание дорог общего пользования в 
городском поселении Кубинка            

Средства       
бюджета        
городского 

поселения 
Кубинка        
 

26805,528 5002,764 5600,000 5 600,000 5 600,000 5002,764  

1.3. Мероприятие 3 
Финансирование расходов на МКУ 
«Управление дорожного хозяйства и 
капитального строительства 

Одинцовского муниципального района» 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

557,590 111,518 111,518 111,518 111,518 111,518  



1.4. Мероприятие 4 
Выполнение работ по замене и установке 
остановочных павильонов, находящихся 
в муниципальной собственности 
городского поселения Кубинка по 
государственной программе «Дороги 

Подмосковья» 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

27,000 27,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
 
 
 
 
 

Средства       
бюджета 
Московской 
области 

504,000 504,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
 
 
 
 
 
 

1.5 Мероприятие 5 
Создание парковочных мест на 
территории городского поселения 
Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

228,49313 0,000 228,49313 0,000 0,000 0,000  

2. Задача 2 Ремонт и содержание внутридворовых территорий городского поселения Кубинка 

2.1. Мероприятие 1  Ремонт внутридворовых 
территорий с устройством парковочных 
мест и площадок под мусорные 
контейнера в городском поселении 
Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

1746,692 1746,692 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.2. Мероприятие 2  Устройство 

асфальтобетонных пешеходных тротуаров 

с установкой бортовых камней вдоль 

внутриквартальных дорог городского 

поселения Кубинка 

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        

639,62117 639,62117 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.3. Мероприятие 3 Приобретение дорожной 

техники для нужд дорожного хозяйства   

городского поселения Кубинка        

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.4. Мероприятие 4  Текущий ремонт 

внутриквартальных дорог городского 

поселения Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

1194,144 1194,144 0,000 0,000 0,000 0,000  

3 Задача 3 Повышение уровня безопасности дорожного движения 

3.1. Мероприятие 1 

Работы по организации дорожного 
движения на внутриквартальных  дорогах   

Средства       

бюджета        
городского 
поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



городского поселения Кубинка Кубинка        

4 Задача 4 Транспортное обслуживание населения городского поселения Кубинка 

4.1. Мероприятие 1 
Организация транспортного 

обслуживания населения городского 

поселения Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

148,753 5,000 52,000 44,401 42,352 5,000  

Средства       
бюджета 
Московской 
области 

13351,000 0,000 4762,000 4396,000 4193,000   

5 Задача 5  Обустройство дорожной инфраструктурой земельных участков, выделенных для индивидуального жилищного строительства 

5.1. Мероприятие 1 
Обустройство внутриквартальных дорог 

к участкам многодетных семей в 

городском поселении Кубинка 

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета 
Одинцовского 
района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Итого по программе               
 

 201816,84417 25112,25517 99694,01113 10 151 ,919 9 946, 870 5119,282  

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                         Е.С. Степаненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 4 к постановлению 

                                                        Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2331 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 
 

6. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы 

в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» 
 

N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр

ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 
указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти

я в   
текущем         
финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 

программы/под
программы  
 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

1.   Задача 1 Ремонт и 
содержание дорог 
общего 
пользования   
городского 

поселения 
Кубинка 

Ремонт и 
содержание дорог 
общего 
пользования    
 

Итого          31.12.2022 94880,01113 132944,1271
3 

21526,798 94880,01113 5711,518 5711,518 5114,282 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн

ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

74585,000 82797,00 8212,000 74585,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

20295,01113 50147,12713 13314,798 20295,01113 5711,518 5711,518 5114,282  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.1. Мероприятие 1 
Ремонт дорог 
общего 

пользования 
городского 
поселения 
Кубинка  

Ремонт дорог 
общего 
пользования 

городского 
поселения 
Кубинка 

 
 
Итого          

31.12.2022 88940,000 104821,516 15881,516 88940,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск

ой     
области        

74585,000 82293,000 7708,000 74585,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

14355,000 22528,516 8173,516 14355,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники     

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.2. Мероприятие 2 
Содержание 
дорог общего 
пользования 

городского 
поселения 
Кубинка 

Содержание 
дорог общего 
пользования 
городского 

поселения 
Кубинка 

Итого          31.12.2022 5600,000 26805,528 5002,764 5600,000 5600,000 5600,000 5002,764 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       

федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     

области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

5600,000 26805,528 5002,764 5600,000 5600,000 5600,000 5002,764  

Внебюдже
тные   
источники   
    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.3. Мероприятие 3 
Финансирование 
расходов на МКУ 
«Управление 

дорожного 
хозяйства и 
капитального 
строительства 
Одинцовского 
муниципального 
района» 
 

Финансирование 
расходов на МКУ 

Итого          31.12.2022 111,518 557,590 111,518 111,518 111,518 111,518 111,518 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       

федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

111,518 557,590 111,518 111,518 111,518 111,518 111,518  

Внебюдже
тные   
источники   
    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.4. Мероприятие 4 
Выполнение 

Замена и 
установка 

Итого          31.12.2022 0,000 531,000 531,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

работ по замене и 
установке 
остановочных 
павильонов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

городского 
поселения 
Кубинка по 
государственной 
программе 
«Дороги 
Подмосковья» 

остановочных 
павильонов 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        

Московск
ой     
области        

0,000 504,000 504,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 

Кубинка 

0,000 27,000 27,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники   
    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.5 Мероприятие 5 
Создание 

парковочных 
мест на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

Обустройство 
парковочных 

мест  на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

Итого          31.12.2022 228,49313 228,49313 0,000 228,49313 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        

Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 

Кубинка 

228,49313 228,49313 0,000 228,49313 0,000 0,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Внебюдже
тные   
источники   
    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2. Задача 2       
Ремонт и 

содержание 
внутридворовых 
территорий  
городского 
поселения 
Кубинка   

Ремонт и 
содержание 

внутридворовых 
территорий  
городского 
поселения 
Кубинка   

Итого          31.12.2022 0,000 3589,474 3589,474 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск

ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 3589,474 3589,474 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

2.1. Мероприятие 1  
Ремонт 
внутридворовых 

территорий с 
устройством 
парковочных 
мест и площадок 
под мусорные 
контейнера в 
городском 
поселении 

Ремонт 
внутридворовых 
территорий 

городского 
поселения 
Кубинка 

Итого          31.12.2022 0,000 1746,692 1746,692 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       

федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     

области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Кубинка   Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 1746,692 1746,692 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.2  Мероприятие 2  
Устройство 
асфальтобетонны
х пешеходных 
тротуаров с 

установкой 
бортовых камней 
вдоль 
внутриквартальн
ых дорог 
городского 
поселения 
Кубинка          

Устройство 
асфальтобетонны
х пешеходных 
тротуаров с 
установкой 

бортовых камней 
вдоль 
внутриквартальн
ых дорог 
городского 
поселения 
Кубинка          

Итого          31.12.2022 0,000 639,62117 639,62117 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн

ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 639,62117 639,62117 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже

тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.3 Мероприятие 3 
Приобретение 
дорожной 
техники для нужд 
дорожного 
хозяйства    

Приобретение 
дорожной 
техники для нужд 
дорожного 
хозяйства   
городского 

Итого          31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   

бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

городского 
поселения 
Кубинка          

поселения 
Кубинка             

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 

бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2.4 Мероприятие 4  
Текущий ремонт 
внутриквартальн
ых дорог 
городского 
поселения 
Кубинка          

Текущий ремонт 
внутриквартальн
ых дорог 
городского 
поселения 
Кубинка          

Итого          31.12.2022 0,000 1194,144 1194,144 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 

городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 1194,144 1194,144 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

3. Задача 3 
Повышение 

Повышение 
уровня 

Итого          31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

уровня 
безопасности 
дорожного 
движения 
городского 
поселения 
Кубинка          

безопасности 
дорожного 
движения 
городского 
поселения 
Кубинка          

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        

Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 

Кубинка 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

3.1  Мероприятие 1 
Работы по 
организации 

дорожного 
движения на 
внутриквартальн
ых  дорогах   
городского 
поселения 
Кубинка          

Работы по 
организации 
дорожного 

движения на 
внутриквартальн
ых дорогах 
городского 
поселения 
Кубинка          

Итого          31.12.2022 0,000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск

ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

4 Задача 4 
Транспортное 
обслуживание 

населения 
городского 
поселения 
Кубинка 

Транспортное 
обслуживание 
населения 

городского 
поселения 
Кубинка 

Итого          31.12.2022 4814,000 13495,000 5,000 4814,000 4440,401 4235,352 5,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     

области        

4762,000 13351,000 0,000 4762,000 4396,000 4193,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 
Кубинка 

52,000 144,753 5,000 52,000 44,401 42,352 5,000  

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

4.1 Мероприятие 1 
Организация 
транспортного 
обслуживания 

населения 
городского 
поселения 
Кубинка 

Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 

городского 
поселения 
Кубинка 

Итого          31.12.2022 4814,000 13495,000 5,000 4814,000 4440,401 4235,352 5,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн

ого   
бюджета        

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

 4762,000 13351,000 0,000 4762,000 4396,000 4193,000 0,000  

Средства 
бюджета 

 52,000 148,753 5,000 52,000 44,401 42,352 5,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

городског
о 
поселения 
Кубинка 

Внебюдже
тные   

источники      

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

5  Задача 5 
Обустройство 
дорожной 
инфраструктурой 
земельных 
участков, 
выделенных для 

индивидуального 
жилищного 
строительства 

Обустройство 
дорожной 
инфраструктурой 
земельных 
участков, 
выделенных для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

Итого          31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городског
о 
поселения 
Кубинка 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюдже
тные   
источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5.1 Мероприятие 1 
Обустройство 

Обустройство 
внутриквартальн

Итого          31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

внутриквартальн
ых дорог к 
участкам 
многодетных 
семей в 
городском 
поселении 

Кубинка 

ых дорог к 
участкам 
многодетных 
семей в 
городском 
поселении 
Кубинка 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства       
бюджета        

Московск
ой     
области        

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа

льного 
района 

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городског
о 
поселения 

Кубинка 

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюдже
тные   
источники      

        

   
Итого по 
Программе 

 Итого          31.12.2022 99694,01113 150024,3373 25112,25517 99694,01113 10 151,919 9 946,870 5119,282 Отдел ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

Средства       
федеральн
ого   
бюджета        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московск
ой     
области        

79 347,000 96148,000 8212,000 79347,000 4396,000 4193,000 0,000  



N    
п/п  

Мероприятия  
по           
реализации   
программы/подпр
ограммы 

Перечень       
стандартных    
процедур,      
обеспечивающих 
выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      
исполнения     

Источник
и      
финансиро
вания 

Срок        
исполнения  
мероприяти
я 

Объем           
финансиров
ания  
мероприяти
я в   
текущем         

финансовом 
году 
тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
муниципальной 
программы/под
программы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  
 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.   

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
городского 
поселения 
Кубинка 

20347,01113 53876,08213 16900,255 20347,01113 5755,919 5753,87 5119,282  

Внебюдже
тные   

источники      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                           Е.С. Степаненко 

 


